1

                   АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________                                                                                                          №
Об утверждении плана  реализации мероприятий  Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в Муромском  районе
на 2019– 2023 годы
                 В целях реализации мероприятий Комплексного плана противодействия  идеологии  терроризма  в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утверждённого Указом Президента Российской Федерации  от 28.12.2018 № Пр-2665, в  соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
               1. Утвердить  план реализации  мероприятий Комплексного плана противодействия   идеологии  терроризма   в Муромском районе на 2019 – 2023 годы (далее План реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.  Определить  муниципальное казённое учреждение «Управление по делам гражданской обороны  и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Муромского района» ответственным за координацию работы по осуществлению Плана реализации.
              3.  Назначить заместителя Главы администрации района, начальника управления образования ответственным лицом за исполнение  мероприятий Плана реализации.
              4. Администрациям муниципальных образований Ковардицкое и Борисоглебское Муромского района назначить ответственных лиц за исполнение мероприятий Плана реализации.
              5. Считать утратившим силу постановление Главы администрации района от 19.04.2017 № 463  «Об утверждении Комплексного плана  противодействия идеологии терроризма в  Муромском районе на 2016 – 2018 годы».
              6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.

       7.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Муромского района Владимирской области в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

       8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации района                                                          Н.Н. Муравьев
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                        СОГЛАСОВАНО:

	Первый   заместитель   Главы      администрации

района   по жилищно–коммунальному хозяйству

и жизнеобеспечению

	Руководитель МКУ «Управление по де лам   ГО и  ЧС Муромского района»

	                                                        А.Н. Малахов
	                                                   А.В. Сергеев

	Заведующий юридическим отделом
администрации района

	                                                      Н.А. Коробков

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой

работе МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                        ___________________    Е.О. Зуева

       Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

          ___________________      Н.А.Чернова

                                  (подпись исполнителя)

 Название файла: C:\Users\Admin\Desktop\Постановления\Постановления 2019\П 253 22.03.2019 Комплексный план на 2019-2023.doc,

              Исп.: Н.А. Чернова, главный специалист МКУ «Управление по делам гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Муромского района»,  22.03.2019. 13:30

E-mail: orgotdel@muromraion.ru
Разослать:

      1. В дело – 1 экз.

2. Борисоглебское сельское поселение - 1 экз.

3. Ковардицкое сельское поселение – 1 экз.

4. УФСБ по г.Муром и Муромскому району- 1 экз.

5. Управление образования -1 экз.

6. МКУ «УГОЧС Муромского района»-1 экз.

7. МО МВД «Муромский» - 1экз.

8. МКУ «Управление ЖКХИСП» -1 экз.

                                                         Приложение  к постановлению
Главы администрации  района

                                                                                                 От 22.03.2019   №  253
План реализации мероприятий противодействия
идеологии терроризма в  Муромском районе
 на 2019 - 2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители

(соисполнители)
	Пункт

Комплексного

плана
	Срок

реализации

	1.
	Профилактическая работа с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние

	1.1.
	В целях предупреждения вовлечения в террористическую деятельность лиц, подверженных воздействию идеологии терроризма, а также попавших под её влияние, обеспечить повышение эффективности и правовой помощи при участии представителей религиозных и общественных организаций, психологов:

	1.1.1.
	Проведение с членами семей лиц, причастных к террористической деятельности (действующих, осуждённых, нейтрализованных), в том числе возвратившихся из стран с повышенной террористической активностью, бесед по разъяснению норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, а также оказание указанным лицам социальной и психологической помощи
	Управление образования, администрации муниципальных образований Ковардицкое и Борисо-

глебское Муромского района во взаимодействии с МО МВД России «Муромский»
	1.4
	ежегодно

	1.1.2.
	Проведение с лицами, прибывающими в Российскую Федерацию из стран с повышенной террористической активностью для обучения, на базе образовательных организаций мероприятий (в том числе при участии представителей религиозных и общественных организаций, психологов) в форме индивидуальных или групповых бесед по доведению норм законодательства, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни, создание и участие в деятельности общественных объединений, цели и действия которых направлены на насильственное изменение основ конституционного строя России
	Управление образования, администрации муниципальных образований Ковардицкое и Борисо-

глебское Муромского района
	1.6
	ежегодно

	1.1.3.
	Организация работы по изучению лицами, получившими религиозное образование за рубежом и имеющими намерения заниматься религиозной деятельностью, норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, традиционных российских духовно-нравственных ценностей и современной религиозной ситуации в регионе пребывания
	Управление образования, администрации муниципальных образований Ковардицкое и Борисо-

глебское Муромского района во взаимодействии с МО МВД России «Муромский»
	1.7
	ежегодно

	2.
	Меры по формированию у населения
антитеррористического сознания

	2.1.
	В целях развития у населения, прежде всего молодёжи, активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма:

	2.1.1.
	Проводить общественно-политические, культурные и спортивные мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября). При реализации указанных мероприятий обеспечить максимальный охват участников из различных категорий населения с привлечением авторитетных представителей общественных организаций, науки, культуры и спорта.
	Управление образования, администрации муниципальных образований Ковардицкое и Борисо-

глебское Муромского района
	2.1.
	ежегодно (сентябрь)

	2.2.
	 В целях снижения уязвимости молодёжи от воздействия идеологии терроризма:

	2.2.1.
	Проводить на базе образовательных учреждений (в том числе с участием представителей религиозных и общественных организаций) воспитательные и культурно-просветительские мероприятия, направленные на развитие у детей и молодёжи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных духовно-нравственных ценностей.
	Управление образования
	2.2.1.
	ежегодно

	3.
	Совершенствование мер информационно-пропагандистского
характера и защиты информационного пространства
от идеологии терроризма

	3.1.
	В целях совершенствования информационно-пропагандистских мер, направленных на противодействие идеологии терроризма:

	3.1.1.
	Организовать создание и распространение в СМИ и сети «Интернет» информационных материалов в области противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их родственников
	Управление образования, администрации муниципальных образований Ковардицкое и Борисо-

глебское Муромского района
	3.1.1.
	ежегодно